H. Ayuntamiento de Nicolas Romero, 098
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa

Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2024

(Cifras en Pesos)

Egresos
e Aprobado Ampliaci.ones/ Modificado Devengado Pagado e
(Reducciones)
PRESIDENCIA 96,060,813.37 0.00 96,060,813.37 46,435,164.67 34,438,347.35 49,625,648.70
COMUNICACION SOCIAL 5,966,268.53 0.00 5,966,268.53 5,517,397.18 2,652,913.68 448,871.35
DERECHOS HUMANOS 1,210,235.43 0.00 1,210,235.43 1,367,886.18 1,337,726.18 -157,650.75
SINDICATURA | 2,531,119.27 0.00 2,531,119.27 1,206,999.67 1,189,079.32 1,324,119.60
REGIDURIA | 1,650,933.49 0.00 1,650,933.49 859,809.73 859,809.73 791,123.76
REGIDURIA II 1,718,483.70 0.00 1,718,483.70 893,428.67 893,428.67 825,055.03
REGIDURIA 111 1,662,520.09 0.00 1,662,520.09 1,036,310.41 1,036,310.41 626,209.68
REGIDURIA IV 2,356,623.29 0.00 2,356,623.29 797,286.43 797,286.43 1,559,336.86
REGIDURIA V 1,850,568.11 0.00 1,850,568.11 970,308.28 970,308.28 880,259.83
REGIDURIA VI 1,858,805.02 0.00 1,858,805.02 932,727.04 932,727.04 926,077.98
REGIDURIA VII 1,730,598.26 0.00 1,730,598.26 880,662.28 880,662.28 849,935.98
REGIDURIA V111 1,591,778.18 0.00 1,591,778.18 987,307.61 987,307.61 604,470.57
REGIDURIA IX 1,659,597.84 0.00 1,659,597.84 925,700.84 925,700.84 733,897.00
SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO 18,799,374.46 0.00 18,799,374.46 11,366,197.10 11,107,955.66 7,433,177.36
ADMINISTRACION 130,213,611.01 0.00 130,213,611.01 83,396,260.08 53,876,389.88 46,817,350.93

DIRECCION GENERAL DE INFRAESTRUCTURA
MUNICIPAL

ECOLOGIA

SERVICIOS PUBLICOS

PROMOCION SOCIAL

DESARROLLO SOCIAL

GOBIERNO MUNICIPAL

CONTRALORIA

TESORERIA

CONSEJERIA JURIDICA

DIRECCION DE DESARROLLO ECONOMICO
DESARROLLO AGROPECUARIO

EDUCACION CULTURAL Y BIENESTAR SOCIAL
ATENCION CIUDADANA

SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO

UNIDAD DE INFORMACION, PLANEACION,
PROGRAMACION Y EVALUACION
PROTECCION CIVIL

TURISMO

236,480,277.57 10,000,000.00

2,454,126.78 0.00
93,136,633.81 0.00
41,240,042.80 0.00

3,156,187.94 0.00

4,353,553.19 0.00
11,052,964.52 0.00

506,156,023.57 0.00

8,530,061.39 0.00
12,851,891.60 0.00

3,270,629.28 0.00
11,325,216.88 0.00
39,530,743.73 0.00

243,538,418.24 0.00

4,562,276.42 0.00
10,739,077.58 0.00

1,147,432.99 0.00

246,480,277.57
2,454,126.78
93,136,633.81
41,240,042.80
3,156,187.94
4,353,553.19
11,052,964.52
506,156,023.57
8,530,061.39
12,851,891.60
3,270,629.28
11,325,216.88
39,530,743.73
243,538,418.24

4,562,276.42
10,739,077.58
1,147,432.99

71,885,217.42
1,582,886.44
60,832,614.08
43,265,419.05
2,070,789.48
9,420,719.51
8,033,838.16
315,748,780.00
4,535,823.36
6,130,728.04
961,970.17
6,179,440.01
12,792,029.98
159,730,369.25

1,108,664.04
4,779,416.94
130,287.16

39,528,831.73
1,579,456.44
38,356,054.14
22,867,769.09
2,021,160.67
9,331,067.53
5,150,698.06
295,962,767.12
4,505,113.36
6,103,022.19
961,970.17
6,075,274.24
12,687,330.23
98,492,351.69

1,107,034.04
4,764,887.91
130,287.16

174,595,060.15
871,240.34
32,304,019.73
-2,025,376.25
1,085,398.46
-5,067,166.32
3,019,126.36
190,407,243.57
3,994,238.03
6,721,163.56
2,308,659.11
5,145,776.87
26,738,713.75
83,808,048.99

3,453,612.38
5,959,660.64
1,017,145.83

Total del Egreso

1,504,386,888.34 10,000,000.00

1,514,386,888.34

866,762,439.26

662,511,029.13

647,624,449.08
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Gobierno (Municipal)

de Nicolas Romero, 098

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Administrativa
Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2024

(Cifras en Pesos)

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

Poder Ejecutivo
Poder Legislativo
Poder Judicial
Organos Autonomos

1,504,386,888.34
0.00
0.00
0.00

10,000,000.00
0.00
0.00
0.00

1,514,386,888.34
0.00
0.00
0.00

866,762,439.26
0.00
0.00
0.00

662,511,029.13
0.00
0.00
0.00

647,624,449.08
0.00
0.00
0.00

Total del Egreso

1,504,386,888.34

10,000,000.00

1,514,386,888.34

866,762,439.26

662,511,029.13

647,624,449.08
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Gobierno (Municipal)

de Nicolas Romero, 098

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Administrativa
Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2024

(Cifras en Pesos)

Egresos
Concepto Ampliaci Subejercici
p Aprobado P nc{ones/ Modificado Devengado Pagado L
(Reducciones)
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No
Empresariales y No Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Instituciones Publicas de la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Entidades Paraestatales Empresariales No
Financieras con Participacién Estatal Mayoritaria 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Fideicomisos Empresariales No Financieros con
Participacién Estatal Mayoritaria 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Entidades Paraestatales Empresariales
Financieras No Monetarias con Participacion
Estatal Mayoritaria 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Entidades Paraestatales Empresariales
Financieras No Monetarias con Participacion
Estatal Mayoritaria 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Fideicomisos Financieros Publicos con
Participacion Estatal Mayoritaria 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Entidades Paramunicipales (en sus diferentes
clasificaciones)

1,504,386,888.34

10,000,000.00

1,514,386,888.34

866,762,439.26

662,511,029.13

647,624,449.08

Total del Egreso

1,50¢,386,888.34

10,000,000.00

1,514,386,888.34

866,762,439.26

662,511,029.13

647,624,449.08
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